

Pacjenci wspierają polską urologię.

Sesja pacjencka podczas 46. Kongresu Naukowego Polskiego Towarzystwa Urologicznego

Monika Gackiewicz

Wiedza i profesjonalizm polskich urologów plasuje ich w światowej czołówce. Przekonali się o tym wszyscy obecni na sesji pacjenckiej, która odbyła się 23 czerwca br. podczas 46. Kongresu Naukowego Polskiego Towarzystwa Urologicznego. Podczas sesji wybitni specjaliści tej dziedziny nauki zaprezentowali pacjentom szerokie spektrum możliwości terapeutycznych, jakie mogą zaoferować polskim chorym. Uczestnicy sesji mieli również okazję zapoznać się z problemami polskiej urologii, których rozwiązanie umożliwiłoby pełniejsze korzystanie z umiejętności charakteryzującej tych specjalistów.

leczeństwa oraz poprawa dostępności do wysokospecjalistycznych świadczeń jest jednym z fundamentalnych celów PTU.

Apel pacjentów do Ministra Zdrowia

Na zakończenie sesji, wszystkie obecne organizacje pacjenckie, wystosowały wspólny apel do Ministra Zdrowia o pochylenie się nad polską urologią, która w zgodnej opinii lekarzy i pacjentów pozostaje niedoceniona, zwłaszcza w kontekście poziomu zainteresowania resortu innymi jednostkami chorobowymi. Podczas sesji pacjenci zaapelowali do Ministra Zdrowia o:

- poszerzenie dostępu do nowoczesnych, sprawdzonych od wielu lat na świecie, świadczeń medycznych, takich np. jak operacje z użyciem robota Da Vinci, zabiegi endoskopowe w świetle niebieskim czy neuromodulacja;
- urealnienie wyceny procedur w urologii onkologicznej, które mają udowodnioną kliniczną skuteczność jak procedury radioterapii;
- wprowadzenie finansowania nowoczesnych procedur diagnostycznych w urologii onkologicznej np.: PET, biopsja stercza z zastosowaniem MRJ;
- skoncentrowanie finansowania wysokospecjalistycznych procedur urologicznych w wybranych ośrodkach referencyjnych;
- zwiększenie dostępu do refundowanego, nowoczesnego leczenia farmakologicznego oraz nowoczesnych środków pomocniczych np. cewniki, środki absorpcyjne w chorobach układu moczowo-płciowego, nowotworach,



Fot. Monika Gackiewicz

Wspólne działanie na rzecz promocji kultury zdrowotnej

Na sesji obecni byli reprezentanci różnych organizacji pacjenckich, których członkowie borykają się ze schorzeniami urologicznymi, między innymi: Stowarzyszenia Osób z NTM „UroConti”, Stowarzyszenia Mężczyzn z Chorobami Prostaty „Gladiator”, Polskiego Towarzystwa Stwardnienia Rozsianego, Małopolskiego Sejmiku Organizacji Osób Niepełnosprawnych, Ogólnopolskiego Związku Inwalidów Narządu Ruchu, a także Śląskiej Ligi Walki z Rakiem oraz Polskiego Towarzystwa Walki z Kalectwem. Jak podkreślił prezes Polskiego Towarzystwa Urologicznego, prof. Piotr Chłosta, który powitał wszystkich uczestników: *Na szczególną uwagę zasługują relacje naszego Towarzystwa z organizacjami zrzeszającymi pacjentów i ich rodziny. Wspólne działanie na rzecz promocji kultury zdrowotnej w dziedzinie urologii, reagowanie na oczekiwania spo-*

pęcherzu neurogennym czy zespole pęcherza nadreaktywanego etc.;

- wprowadzenie zakupów centralnych i odnawianie nowoczesnych technologii podobnie jak to ma miejsce w kardiochirurgii czy onkologii;
- zapewnienie udziału przedstawicieli środowiska urologicznego (prezesa PTU oraz konsultanta krajowego w dziedzinie urologii) i organizacji pacjenckich w gremiach wyznaczających kierunki polityki zdrowotnej (np. w zespole ds. onkologii).

Pacjenci urologiczni powinni mieć możliwość udziału we wszystkich inicjatywach, które służą poprawie ich zdrowia – mówiła Zofia Hirsz, prezes oddziału UroConti w Łodzi. Dlatego tak ważna jest dla nas realizacja postulatu dotyczącego udziału organizacji pozarządowych w gremiach wyznaczających kierunki polityki zdrowotnej. Nic o nas bez nas!